
Českobrodské děti zažily branný den v parku
Aktualizováno Pátek, 21 Říjen 2016 14:34

Českobrodské děti zažily branný den v parku

  

Český Brod - Den plný zábavy i poučení čekal na všechny příchozí do českobrodského parku.
Odehrával se tam totiž dětský branný den, kde se velká pozornost věnovala první pomoci.

  

  

Českobrodské děti zažily branný den v parkuFoto: Deník/ Jakub Šťástka

  

Tu dětem ochotně předváděli pracovníci kolínské pobočky Českého červeného kříže. Na
nezájem si stěžovat rozhodně nemůžou. „Přišlo asi 250 dětí s rodiči, vydařilo se počasí i celá
akce," pochvaloval si výsledek Jan Veselý, který vede kolínský oblast spolek Českého
červeného kříže.

  

Ten popsal, co všechno mohli příchozí vidět. „Byly tam ukázky první pomoci pro děti, ty si i
mohly vyzkoušet, jak ošetřit popáleniny, zastavit krvácení, provést resuscitaci, nechyběly ani
soutěže jako prolézačky, dětský hrad, předvedly se i ozbrojené složky," řekl.

  

S protidrogovou prevencí přijela národní protidrogová centrála, vedle toho si děti mohly zkusit
střelbu z paintballových a airsoftových zbraní. „Návštěvníci si mohli vyzkoušet i sebeobranu ve

 1 / 2



Českobrodské děti zažily branný den v parku
Aktualizováno Pátek, 21 Říjen 2016 14:34

spolupráci s TJ Sokol Český Brod, ukazovali jim základní chvaty a hmaty. Měli jsme tam i
ukázku hasičského záchranného sboru, kdy ukazovali vyprošťování zaklíněné osoby," podotkl
Jan Veselý.

  

Na místě se i předvedli policejní psovodi, pro děti pak byla i další soutěž, kdy se přetahovaly o
lano se psem. Vlčák ale dokázal zvítězit nad třemi malými dobrovolníky. Kladný ohlas sklidila i
cvičitelka asistenčních psů se svým pudlem, který dokázal najít a přinést třeba zvonící mobilní
telefon.

  

Autor: Jakub Šťástka
Zdroj: http://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/ceskobrodske-deti-zazily-branny-den-v-parku-201
60914.html

  

 2 / 2

http://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/ceskobrodske-deti-zazily-branny-den-v-parku-20160914.html
http://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/ceskobrodske-deti-zazily-branny-den-v-parku-20160914.html

